
Kommissorium for patologigruppen i Dansk Esofagus og Gastrisk Cancer 
Gruppe (DEGV), Dansk Pancreas Cancer Gruppe (DPCG) og Dansk Lever 
Galdevejs Cancer Gruppe (DLGCG) 

Definition 

Patologigruppen er en faglig arbejdsgruppe, for alle patologer interesseret i Dansk Esofagus og 
Gastrisk Cancer Gruppe (DEGC), Dansk Pancreas Cancer Gruppe (DPCG) og Dansk Lever 
GaldevejsCancer Gruppe (DLGCG) i henhold til vedtægterne i DEGC, DPCG og DLGCG. 

Formål 

Patologigruppen har som formål: 

 At bistå patologer som er med i DEGC, DPCG OG DLGCG i spørgsmål om pato-anatomisk 
diagnostik og guidelines inden for de forskellige cancer grupper. 

 At udbrede ny og eksisterende praksis indenfor pato-anatomisk diagnostik.  
 

Målgruppe 

 Alle interesserede patologer og yngre læger under uddannelse 

 Patologigruppen skal bestå af minimum fem medlemmer med hovedansættelse på en  
hospitalsafdeling/universitet. Der tilstræbes bred repræsentation geografisk, 
uddannelsesmæssigt og aldersmæssigt 

 Tilstræbes at mindst en DMCG patolog fra hver DMCG deltager ved møderne 

 Hver patologiafdeling som i Danmark varetager pato-anatomisk diagnostik af de forskellige 
cancer grupper tilstræbes at være repræsenteret med 1 repræsentant.  
 

 
Arbejdsgruppen konstituerer sig med en tovholder, som udpeges af DPAS for en treårig periode 
med mulighed for genvalg 1 gang. Afgørelser i patologigruppen afgøres ved simpelt flertal blandt 
de fremmødte.  
 

Mødeaktivitet 

Tovholder indkalder til mødet og udsender en dagsorden. Der føres referat af møderne. 
Dagsorden og referater offentliggøres på DPAS. 

 Årshjulet for gruppen: 

 Forår: Årsmøde i DPAS 

 Efterår: Møde 2. onsdag i november. Sted: Skiftevis øst og vest. Evt. Aarhus og RH/Hvidovre 

 Dagsorden skabelon: 
1. Godkendelse af referat og valg af referent 

2. Nyt fra DMCG'er – DEGC, DLGCG, DPCG 

3. Retningslinjer – Bullets points 



4. Projekter 

5. 1-2 emner hvor hver afdeling har 2 indskannet cases med mhp fx 

morfologi, dysplasi grad etc. Diskussion om praktik mv. Emnet aftales ved 

forrige møde. 

6. Evt 

 
 

Tilgængelighed 
Patologigruppen oprettes under egen fane på DPAS’ hjemmeside. Det påhviler interessegruppen 
at vanlige møder og andre aktiviteter arrangeret i regi af interessegruppen annonceres på DPAS 
hjemmeside og evt. ved rundsending til afdelinger, således at alle DPAS’ medlemmer har mulighed 
for at deltage. 
 

Økonomi 
Der er ikke kontingent for medlemskab af patologigruppen. DPAS understøtter økonomisk ét årligt 
fysisk møde ud over årsmødet. Rejseudgifter og fri med løn afholdes af afdelingerne 


